
Veřejná zakázka 

„Fyzická ostraha osob a majetku v Nemocnici Havířov, p.o.“ 
 

 

Zadávací dokumentace 
 
 

Dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„zákon“)  

 

 

Zadavatel: 

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 
                                           Dělnická 1132, 736 01 Havířov 

 

 
Vyhlašuje veřejnou zakázku na služby 

Zadávanou v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu se zákonem  
 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

Systémové číslo VZ: 

 

„Fyzická ostraha osob a majetku v Nemocnici 

Havířov, p.o.“ 

 

 

P25V00000153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Článek 1. 

Identifikační údaje 
 

 

Název zadavatele:  

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Osoba oprávněná jednat jménem  

či za zadavatele: 

Identifikátor datové schránky: 

Profil zadavatele: 
 

Osoba zastupující zadavatele dle  

§ 43  ZZVZ   

 

Telefon:    

E-mail:     

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132, 736 01 Havířov 

00844896 

www.nemocnicehavirov.cz 

 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

rifk6my 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

Veleslavínova 1022/4, Ostrava, 702 00 

IČO: 71332529 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

 

 

Článek 2. 

Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

a) provádění fyzické ostrahy osob a majetku v objektech Nemocnice Havířov, p.o. na všech 

pracovištích,  

b) komplexní zajištění recepčních a spojovatelských služeb pro Nemocnici Havířov, p.o.,   

c) monitorování objektu zadavatele v režimu 24/7, 

d) převoz osob z Nemocnice Havířov, p.o. do jiného zdravotnického zařízení – protialkoholní 

záchytné stanice v Karviné, případně protialkoholní záchytné stanice ve Frýdku–Místku, v 

Ostravě, v Opavě.  

Rozsah a způsob provádění služeb bude probíhat dle dále uvedených podmínek a v rozsahu 

Obchodních podmínek (Smlouvy o dílo vč. jejích příloh ) – viz příloha č. 2 ZD 

2.2. Provádění fyzické ostrahy osob a majetku v objektech Nemocnice Havířov, p.o. na 

všech pracovištích:  

2.2.1.Předmětem plnění VZ dle bodu 2.2. tohoto článku jsou zejména tyto činnosti: 

- v případě výskytu nepovolané, podnapilé, nebo jinak podezřelé osoby na pracovištích i 

v areálu nemocnice, vykázání takovéto osoby z areálu nemocnice a zajištění, aby tato osoba 

skutečně areál nemocnice opustila, 

http://www.nemocnicehavirov.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html


- spolupráce se zdravotnickým personálem, reakce na výzvy pomoci (prostřednictvím      

tísňového signalizačního zařízení) nebo na požadavky, řešení ochrany personálu nemocnice, 

návštěvníků nebo pacientů – zásahy při verbálním nebo fyzickém napadení, popř. ohrožení 

zdraví či majetku; 1x měsíčně kontrola tlačítek tísňového volání včetně vyhotovení zápisu z 

této kontroly, který se předává na referát správy a smluv zadavatele. Případná nefunkční 

tlačítka se rovněž předávají na referát správy a evidence smluv zadavatele. 

- poskytování základních informací o umístění pracovišť, 

- zajišťování protipožární prevence ve vymezeném rozsahu a kontrolní činnost zaměřená na 

předcházení haváriím teplovodního či vodovodního rozvodu, rozvodu plynu, elektrických 

spotřebičů a ekologickým haváriím, 

- zajišťování ochrany majetku zadavatele ve střeženém objektu, bezpečnost osob, veřejný    

pořádek uvnitř objektu, 

- provádění nepravidelné denní i noční kontrolní obchůzkové činnosti v objektech zadavatele, 

- kontrola veřejně přístupných prostor mezi jednotlivými objekty, kontrola uzamčení dveří, 

oken a mříží, nenarušenosti zámků, kontrola suterénních prostor,  

- provádění uzamykání a odemykání jednotlivých objektů včetně jejich zakódování nebo 

odkódování, a to na základě požadavků vrátného anebo referátu správy a evidence smluv 

zadavatele, 

- pomoc se zajišťováním zimní údržby – - úklid sněhu z chodníků a jejich posyp inertním 

materiálem; úklid sněhu a posyp chodníku před vrátnicí, 

- kontrola stavu skleněných výplní, uzavření budov a uloženého materiálu a vybavení, kontrola 

hlásičů požárů. 

- kontrola vjezdu a výjezdu dopravních prostředků do areálu zadavatele vč. zápisů do 

evidenčních knih, zabezpečení přednostního průjezdu vrátnicí záchranné službě v případě 

nutnosti, 

- v případě potřeby (zástup osoby poskytující recepční a spojovatelské služby - dále také jako 

„vrátný“) zajištění výdeje a evidence klíčů, 

- spolupráce s Městskou policí a PČR, 

- kontrola parkování vozidel v areálu zadavatele na k tomu určených místech a provádění 

záznamu o zjištěném nesprávném parkování včetně výzvy k odjezdu, 

- spolupráce s vrátným v průběhu směny, případně zastoupení vrátného po dobu nezbytně 

nutnou, 

- provádění kontroly nenarušenosti babyboxu,   

- plnění požadavků vrátného v případě mimořádných událostí, zvláště pak ve věcech požární 

ochrany, bezpečnosti a eliminace rizik (provedení kontroly – prověrky prostor po 

zaznamenání signalizace požárního hlásiče, vyvedení nežádoucí osoby z areálu), 

- informování vrátného o veškerých mimořádných zjištěních – požár, porucha vodovodního 

potrubí, porucha elektrického vedení atd., 

- informování zadavatele o všech zjištěných skutečnostech písemnou formou – zápisem ve 

služební knize a následně osobně, v nutných případech telefonicky, vč. zjištěných závad v 

mimopracovní době, 
 



Zadavatel požaduje kromě přítomnosti 1 pracovníka v rozsahu 24/7 dalšího pracovníka 

následujícím způsobem:  pondělí až čtvrtek 1 pracovník navíc v době od 19,00 hod do 03,00 

hod.  Od pátku 18,00 hod do pondělí 06,00 hod 1 pracovník navíc.  

2.2.2. Předpokládaný rozsah činnosti pracovníků vybraného dodavatele při vzniku mimořádné 

události: 

a) Oznámení o umístění výbušnin v prostorách objektu 

• Při oznámení o umístění výbušniny v prostorách zadavatele (osobní, telefonické, 

písemné, faxové apod.) bude vybraný dodavatel, resp. jeho pracovník, který oznámení 

přijal, povinen tuto skutečnost nahlásit odpovědnému nebo pověřenému pracovníkovi 

zadavatele. Při telefonickém oznámení se musí pracovník vybraného dodavatele dle 

možností snažit získat co nejvíce informací o oznamovateli (pohlaví, věk, atd.) a o 

výbušnině (umístění, druh, doba výbuchu). O oznámení se provede podrobný zápis do 

knihy služeb. 

b)  Vznik požáru, ekologická havárie 

Pracovník vybraného dodavatele při zjištění vzniku požáru nebo ekologické havárie 

bude postupovat podle těchto pravidel: 

• Neprodleně informuje odpovědné nebo pověřené osoby zadavatele a vybraného 

dodavatele podle telefonních čísel uvedených v příloze smlouvy a podle svých možností 

začne provádět opatření k uhašení požáru nebo omezení škod při ekologické havárii. 

• Není-li v silách pracovníka vybraného dodavatele zabránit rozšíření požáru nebo 

ekologické havárie přivolá jednotku HZS. Vyčká příjezdu Hasičského záchranného 

sboru /HZS/ a poté označí místo požáru. Dále se řídí pokyny velitele HZS nebo policie 

ČR.  

• Pracovník vybraného dodavatele provádí v souladu s pokyny odpovědného pracovníka 

zadavatele uzavření areálu zadavatele nebo jeho části, zajištění svědků událostí, 

omezení  telefonního provozu na nezbytnou míru do příchodu a rozhodnutí Policie ČR 

a odpovědného pracovníka zadavatele.  

V případě bombového útoku, požáru a jiných vážných havárií se pracovníci vybraného 

dodavatele podílejí na evakuaci objektu, spolupracují s jednotlivými základními 

složkami integrovaného záchranného systému (Hasičský záchranný sbor České 

republiky, jednotky požární ochrany, zdravotnická záchranná služba a Policie České 

republiky), popř. dalšími složkami integrovaného záchranného systému (např. městská 

policie, popř. ozbrojené síly a sbory). V mezích možností pracovník vybraného 

dodavatele organizuje první pomoc zraněným osobám a informuje o zraněných 

jednotlivé základní složky integrovaného záchranného systému. 

 

c)  Rozšíření služby ostrahy nad rámec o další oprávněnou osobou vybraného dodavatele 

dle aktuálních potřeb zadavatele pro ochranu zaměstnanců a majetku objednatele a 

třetích osob kdykoliv během 24 hodin denně, 7 dní v týdnu vč. státních svátků a dnů 

pracovního volna, a to v případech mimořádných událostí do 20 min. od ústní výzvy 

zadavatele a v situacích, kdy lze očekávat zvýšený příjem pacientů do 24 hod. od ústní 

výzvy zadavatele. Rozšíření služby ostrahy bude vybraným dodavatelem zajištěno v 

počtu max 2 pracovníků na dobu max 496 hodin měsíčně.      

2.2.3. Monitorování objektu zadavatele v režimu 24hod/7dní v týdnu: 



Monitorování bude probíhat na dispečinku vybraného dodavatele. Monitorování bude 

realizováno v rozsahu minimálně 18 kamer určených zadavatelem umístěných ve vnitřních 

a vnějších prostorách objektu zadavatele.  

Obsluha kamerového systému monitoruje vnitřní a vnější prostory objektu, aby  

- se v objektu nebo v jeho těsné blízkosti nenacházely nežádoucí osoby; 

- nedocházelo k poškození nebo narušení střežených prostor; 

- nedocházelo k obtěžování návštěv a přítomných osob nevhodným nebo vulgárním    

chováním; 

- nedocházelo k vandalismu, ničení zařízení a vybavení; 

- nedocházelo k fyzickému napadení personálu nebo návštěv. 

 

Obsluha kamerového systému koordinuje svojí činnost s fyzickou ostrahou objektu, která 

je na určené místo telefonicky vyslána pracovníkem obsluhujícím kamerový systém.  

 

2.3. Komplexní zajištění recepčních a spojovatelských služeb pro Nemocnici Havířov, 

p.o.: 

Předmětem plnění VZ dle bodu 2.3. tohoto článku jsou zejména tyto obslužné a informační 

činnosti: 

- Obsluha pobočkových telefonních ústředen, poskytování informací o telefonních linkách 

pracovišť a zaměstnanců. Poskytování informací pacientům a návštěvám. Výdej klíčů, 

otevírání a zavírání objektů. Sledování a obsluha elektronické požární signalizace a 

požárního rozhlasu. Evidence vjezdů vozidel do areálu a výjezdů vozidel z areálu. 

Zabezpečení provozu vrátnice. 

- Obsluha telefonní ústředny, poskytování informací o telefonních číslech, klapkách a 

pracovištích.  

-  Pro snadnou orientaci v objektech a areálu nemocnice podávání pacientům a návštěvám 

potřebných informací.  

-  Dodržování klíčového systému pro výdej, příjem a evidenci uložených svazků klíčů. Vedení 

evidence vypůjčených klíčů. To vše podle vnitřní směrnice nemocnice o klíčovém režimu. 

-  Provádění kontroly vjezdů a odjezdů všech vozidel přes vrátnici. Zapisování vjezdů všech 

cizích vozidel zápisem SPZ daného vozidla. 

-   Provádění sledování bezpečnostních signalizačních zařízení.  

-   Dodržování časového harmonogramu otevírání a zavírání vstupních a průchozích částí 

objektů nemocnice. 

- Zápis veškerých hlášených změn v provozu zdravotnických i nezdravotnických pracovišť do 

Knihy hlášení, informuje ostatní pracovníky vrátnice a informací.  

- V době pracovního klidu, tj. v pracovní dny od 15,30 hod do 07,00 hod dne následujícího, ve 

dnech pracovního volna a státních svátcích přijímání požadavků z oddělení na provedení 

mimořádných – havarijních oprav. Zajišťování přivolání taxislužby pro pracovníky údržby 

v době hotovostních služeb.  

- V případě poruchy kteréhokoliv z výtahů povinnost ihned informovat vedoucího údržby, popř. 

referát správy a smluv.  



-  Na základě potřeby zajištění přivolání IZS.  

-  Zakódování a odkódování prostor v budově ředitelství nemocnice. 

-  Spolupráce s bezpečnostní službou, podílení se na kontrolách SOS tlačítek.  

-  Zabezpečení činnosti vrátnice.  

-  Plánování směnnosti zaměstnanců vrátnice. 

-  Při výkonu činností na všech pracovištích nemocnice dodržuje provozní řády a řídí se pokyny 

referátu správy a evidence smluv nemocnice. 

Činnost uvedená v bodě 2.3. tohoto článku bude zajišťována 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu 

včetně státních svátků a dnů pracovního volna, ve směnném provozu, přičemž v rámci jedné 

směny bude zajištěna jedním (1) pracovníkem. 

 

2.4. Převoz osob z Nemocnice Havířov, p.o. do jiného zdravotnického zařízení – 

protialkoholní záchytné stanice v Karviné, případně, případně protialkoholní záchytné 

stanice ve Frýdku–Místku, v Ostravě, v Opavě.  

  Rozšíření služby ostrahy spočívající v převozu osob z Nemocnice Havířov, příspěvkové 

organizace do jiného zdravotnického zařízení – protialkoholní záchytné stanice v Karviné, 

případně protialkoholní záchytné stanice ve Frýdku–Místku, v Ostravě, v Opavě (dále jen 

převoz). Vybraný dodavatel musí zajistit fyzickou ostrahu zaměstnanců a majetku 

zadavatele a třetích osob při převozu kdykoliv během 24 hodin denně, 7 dní v týdnu vč. 

státních svátků a dnů pracovního volna. Zajištění služby bude na ústní výzvu zaměstnanců 

zadavatele (lékaře, sestry, pracovníků vrátnice a dalších osob uvedených v Obchodních 

podmínkách) provedeno nad rámec služeb dle odst. 2.2. a 2.3. této Zadávací dokumentace 

dalšími pracovníky vybraného dodavatele se zajištěním nástupu dalších pracovníků pro 

výkon této služby v co nejkratším možném čase, nejpozději však do 20 minut od ústní 

telefonické výzvy. Zajištění služby bude spočívat v převozu vlastním vozidlem dodavatele 

s řidičem a další doprovázející osobou, bude-li zdravotnickým personálem vyžádána.  

2.5. Požadavky zadavatele na pracovníky vybraného dodavatele určených k plnění 

předmětu veřejné zakázky:  

-   jsou v pracovněprávním vztahu k vybranému dodavateli, 

- splňují požadavky na odbornou způsobilost, tj, jsou držiteli osvědčení o profesní 

kvalifikaci pro výkon povolání Strážný (68-008-E) nebo pracovník dohledového centra 

jako vyššího stupně profesní kvalifikace, 

- odpovídající komunikační schopnost – znalost českého jazyka na úrovni rodilého 

mluvčího,si  

- bez záznamu v evidenci rejstříku trestů fyzických osob, 

- jsou zdravotně způsobilí k práci ve směnném provozu a k výkonu práce na pozici strážného 

a jsou schopni provádět fyzický monitoring nežádoucích osob vyskytujících se v areálu 

zadavatele a v případě potřeby bezodkladně provést adekvátní zásah v mezích povolených 

příslušnými právními předpisy k odvrácení škody na majetku nebo újmy na zdraví, 

- vystupování a chování na odpovídající úrovni, 

- psychické vlastnosti umožňující bezkonfliktní výkon fyzické ostrahy, styk s veřejností a 



bezproblémové zvládání mimořádných událostí, 

-  zaměstnanci musí mít stejnokroj bezpečnostní služby, viditelně umístěnou vizitku 

s fotografií a budou ze strany vybraného dodavatele pravidelně vybavováni hygienickými 

pomůckami - latexové rukavice, roušky, dezinfekce, 

- proočkovanost - minimálně hepatitida B. 

 

2.6. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 30.007.763,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako předpokládaná hodnota plnění v Kč 

bez DPH pro rozhodné období 4 let.  

Předpokládaná hodnota výkon činností dle bodu 2.2. ZD je 10.024.560,-Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota výkon činností dle bodu 2.2.3. ZD je 511.000,-Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota výkon činností dle bodu 2.3. ZD je 6.482.400,-Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota výkon činností dle bodu 2.4. ZD je 2.004.000,-Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota  vyhrazeného závazku  mimořádného posílení ostrahy dle 2.2.2. písm. 

c) ZD max. v rozsahu 496 hodin měsíčně za období 48 měsíců  je 4.404.480,-Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota  vyhrazeného závazku v případě zvýšení minimální mzdy je 

6.581.323,- Kč bez DPH. Vzhledem k tomu, že roční průměr zvýšení hodinové minimální 

mzdy za poslední čtyři roky představuje 8,3 %, byla předpokládaná hodnota změny závazku 

stanovena tak, že se touto měrou postupně navýšila předpokládaná hodnota požadovaných 

služeb za rok, kromě služby  dle 2.2.2. písm. c) ZD. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu VZ na základě informací o zakázkách stejného 

předmětu plnění, zejména se jedná o skutečnou cenu hrazenou zadavatelem za služby stejného 

druhu. 

 

2.7. Klasifikace dle CPV:     

CPV kód: 79713000-5  Strážní služby  

CPV kód: 79710000-4 Bezpečnostní služby 

CPV kód: 79992000-4 Recepční služby 

 

2.8. Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

 

2.9. Místo a doba plnění:  

 

2.9.1. Místo plnění: Nemocnice Havířov, příspěvková organizace Dělnická 1132, 736 01 

Havířov + výše specifikované  převozy 

2.9.2. Doba plnění:  od nabytí účinnosti smlouvy na dobu neurčitou. 

 

2.10. Prohlídka místa plnění: 



Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční 10.6.2025 od 9:00 hod. Sraz 

účastníků prohlídky místa plnění je u vrátnice budovy ředitelství (Dělnická 1132/24, 736 01 

Havířov). Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a 

připomínky, odpovědi na ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání 

veřejné zakázky právně závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou 

nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální účastník 

oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná odpověď zadavatele má 

závazný charakter. 

Článek 3 

Podání nabídky, komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

 
3.1. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 1.7.2025 do 9.00 hod. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ.  

Nabídky budou podávány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na internetové adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. Jiná 

forma nabídky, než elektronická, je zakázána. Pokud bude nabídka doručena v listinné podobě, 

zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka nebyla podána v souladu se 

zadávací dokumentací.  

Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází v uživatelské příručce pro 

dodavatele, pod odkazem: https://mfcr.ezak.cz/manual.html.  

3.2. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována písemně v jednom vyhotovení a podána účastníkem prostřednictvím 

elektronického nástroje. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Účastník prostřednictvím 

tohoto elektronického nástroje předloží zadavateli údaje a dokumenty specifikované 

následovně: 

 

1. Účastník do elektronického nástroje připojí návrh Smlouvy o poskytování služeb 

ostrahy majetku a osob, která je součástí zadávací dokumentace a která bude zpracována 

v souladu s požadavky zadavatele na obchodní podmínky této zadávací dokumentace.  

2. Účastník vloží návrh Smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku a osob do 

elektronického nástroje ve formátu *.pdf a rovněž ve formátu *.doc. 

3. Účastník do elektronického nástroje připojí doklady, jimiž účastník splňuje 

požadovanou kvalifikaci.  

4. Účastník do elektronického nástroje připojí ostatní dokumenty, které ve vztahu 

k veřejné zakázce považuje za důležité. 

5. Členění nabídky: 

- Obsah nabídky 

- Vyplněný formulář – krycí list -  Příloha č. 1  

- Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikaci vč. vyplněných příloh  

- Návrh Smlouvy o  poskytování služeb ostrahy majetku a osob vč. příloh (ve formátu 

*.doc a ve formátu *.pdf) – Příloha č. 2  

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://mfcr.ezak.cz/manual.html


- Vyplněný formulář v editovatelném formátu excel a ve formátu *.pdf –  Seznam 

významných služeb – Příloha č. 3  

- Vyplněný formulář Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím -

Příloha č. 4 

-  

3.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá v souladu s ust. § 211 ZZVZ písemně 

elektronickými prostředky. Pravidla pro ústní komunikaci jsou upraveny v ust. § 211 odst. 2,3 

a 4 ZZVZ. Dle ust. § 211 odst. 7 ZZVZ  na komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem při 

zadávání veřejné zakázky se § 5 a 6 zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce neuplatní. Úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové 

schránky se považuje za podepsaný.  

Článek 4 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

4.1. Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ po zadavateli požadovat písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace. Vzhledem k tomu, že je veřejná zakázka realizována s využitím 

elektronického nástroje, je v prostředí elektronického nástroje vytvořen prostředek pro 

podávání žádosti o dodatečné informace i pro jejich vypořádání zadavatelem. Veškerá 

komunikace mezi zadavatelem (pověřenou osobou) a dodavateli, poskytované dokumenty a 

informace budou v jazyce českém. Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny zástupci 

zadavatele (prostřednictvím el. nástroje E-ZAK na adrese 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html, datové schránky zástupce zadavatele g2yg4bm 

či na e-mailovou adresu zástupce zadavatele vzakazky@advokatkakubicova.eu) s dostatečným 

předstihem, a to nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty pro uveřejnění vysvětlení dle § 

98 odst. 1 ZZVZ (tj. 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek). Jiné formy 

dotazů či žádostí nebudou zodpovídány. Zadavatel uveřejní vysvětlení včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace dodavatele na profilu zadavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních 

dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 

4.2. V žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a 

kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

4.3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna.  

 

Článek 5 

Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty dle § 41 zákona. 

 

Článek 6 

Obsah a forma nabídky 
 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
mailto:vzakazky@advokatkakubicova.eu


6.1. Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli na 

základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v 

českém jazyce. Náklady dodavatelů spojené s účastí v tomto zadávacím řízení zadavatel 

nehradí. Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na 

místo stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 

řízení se k ní nebude přihlížet. Za řádné a včasné podání nabídky je odpovědný dodavatel. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

6.2. Nabídky se podávají písemně v elektronické formě. Podrobnosti a odkaz na elektronický 

nástroj jsou stanovené v této zadávací dokumentaci. 

6.3. Účastník vyplní formulář "Krycí list nabídky" obsahující identifikační údaje účastníka a 

nabídkovou cenu podle vzoru formuláře (příloha č. 1 Zadávací dokumentace). Krycí list bude 

opatřen podpisem oprávněné osoby dodavatele nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu 

podle právních předpisů, tento podpis stvrzuje celý obsah nabídky.  

6.4. Účastník uvede nabídkovou cenu následujícím způsobem:  

Částka A ꓿ výkon činností dle bodu 2.2. zadávací dokumentace vyčíslený následovně: 

hodinová sazba v Kč bez DPH za 1 hodinu x 24 (hodin) x 365 (dnů) x 4 (roky) + hodinová 

sazba v Kč bez DPH  za 1 hodinu x 8 (hodin) x 4 (dny – pondělí až čtvrtek) x 52 (týdnů) x 4 

(roky) + hodinová sazba v Kč bez DPH  za 1 hodinu x 60 (hodin - pátek 18.00 hod až pondělí 

6.00 hod.) x  52 (víkendů) x 4 (roky). 

Částka B ꓿ paušální částka v Kč bez DPH za 1 den výkonu činnosti dle bodu 2.2.3. Zadávací 

dokumentace x 365 (dnů) x 4 (roky)  

Částka C ꓿ hodinová sazba v Kč bez DPH za 1 hodinu výkonu činností dle bodu 2.3. 

Zadávací dokumentace x 24 (hodin) x 365 (dnů) x 4 (roky).  

Částka D ꓿ paušální částka v Kč bez DPH za 1 převoz dle bodu 2.4. Zadávací dokumentace 

x 1336 (počet 1336 představuje předpokládaný počet převozů za 4 roky). 

Nabídková cena ꓿ A + B + C+ D  

6.5. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady účastníka na splnění celého předmětu 

plnění specifikovaného zadávací dokumentací, zejména veškeré náklady spojené s úplným a 

kvalitním provedením služeb včetně veškerých rizik a vlivů (včetně finančních) během 

provádění služby a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. 

6.6. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka.  Tento návrh 

musí být v souladu se vzorem předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci (příloha č. 2 

Zadávací dokumentace). Nedílnou součástí návrhu smlouvy musí být dodavatelem vyplněné a 

doložené přílohy uvedené v Obchodních podmínkách. Dodavatel je povinen obchodní 



podmínky akceptovat. Zadavatel změnu obchodních podmínek, vyjma částí určených 

k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně označeno), neumožňuje. Jakákoli nepovolená 

změna bude automaticky znamenat vyřazení nabídky dodavatele a jeho vyloučení z další účasti 

v zadávacím řízení. 

6.7. Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle čl. 9. musí být součástí nabídky. 

Článek 7 

Technické podmínky veřejné zakázky 

7.1. Podle § 89 odst. 1 ZZVZ technickými podmínkami zadavatel rozumí požadavky na 

provádění/realizaci předmětu veřejné zakázky, které zadavatel uvedl prostřednictvím parametrů 

vyjadřujících požadavky na funkci, popis účelu a potřeb, které mají být naplněny.  Při plnění 

předmětu veřejné zakázky na služby je dodavatel povinen dodržovat platné právní normy a 

předpisy upravující zaměstnávání osob a výkon bezpečnostních služeb. 

7.2. V případě potřeby dodávek či služeb neuvedených v zadávací dokumentaci, avšak dle 

názoru dodavatele nutných k řádnému splnění předmětu této veřejné zakázky, doporučuje 

zadavatel účastníkům kontaktovat zadavatele, a to formou písemné žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace, která bude řešena v souladu s ust. § 98 a násl. ZZVZ. 

7.3. Předpokládá-li účastník zadávacího řízení, že bude při realizaci plnění ze smlouvy nutná 

spolupráce s oddělením informačních technologií zadavatele, požaduje zadavatel, aby byl 

v nabídce účastníka specifikován budoucí rozsah této spolupráce tak, aby bylo možné 

v dostatečném předstihu alokovat zdroje na straně zadavatele. 

7.4. Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, je účastník oprávněn navrhnout i jiné, 

technicky a kvalitativně obdobné řešení, které musí splňovat technické a funkční požadavky 

zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci.  

 

Článek 8 

Vyhrazená změna závazku 

8.1. Zadavatel může požadovat posílení ostrahy dle 2.2.2. písm. c) Zadávací dokumentace.  

8.2. V případě, že v době trvání smlouvy dojde k navýšení minimální mzdy, může být hodinová 

sazba ceny zvýšena až o stejné procento, o které se navýší hodinová sazba minimální mzdy. 

8.3. Zadavatel připouští navýšení ceny včetně DPH v průběhu trvání smluvního vztahu v 

případě zvýšení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty. V takovém případě bude zvýšena cena s DPH o příslušné navýšení 

sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH. 

8.4. Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ nahrazení vybraného dodavatele 

dodavatelem dalším v pořadí v případě, že bude ukončena smlouva odstoupením, výpovědí 



nebo odvoláním příkazu. Po ukončení smlouvy zadavatel osloví dodavatele dalšího v pořadí a 

zašle mu k odsouhlasení návrh nové smlouvy, která odpovídá jeho nabídce. Bude-li další 

dodavatel souhlasit, uzavře s ním zadavatel novou smlouvu. Tento postup lze využít opakovaně. 

8.5. Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy 

vypovědět, pokud jsou naplněny důvody podle § 223 ZZVZ. 

Článek 9 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
9.1. Kvalifikace 

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným 

pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

 V souladu s ust. § 86 odst. 1 ZZVZ za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně 

vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 

kvalifikace (systém e-Certis). 

Zadavatel bude akceptovat prokázání splnění kvalifikace písemným čestným prohlášením (§ 

86 odst. 2 ZZVZ).   

 

Zadavatel bude v rámci nabídky akceptovat doklady k prokázání kvalifikace, které budou 

doloženy v prosté kopii.  

V souladu s ust. § 122 odst. 4 ZZVZ ve výzvě podle odstavce 3 zadavatel může stanovit, že 

vybraný dodavatel musí předložit: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odstavce 3, 

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti po doručení výzvy podle odstavce 3, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 

kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3, které má zadavatel k dispozici, nebo nové 

doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 

 

9.2. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ: 

 

Podle § 74 odst. 1 ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

(§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 

osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  



 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat tato právnický osoba a vedoucí pobočky závodu.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 

podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  

 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ), 

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

9.3. Prokázání splnění základní způsobilosti  

 

Dodavatel podle § 75 odst. 1 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Za bezdlužnosti účastníka dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má 

účastník se správcem nebo příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový 

kalendář. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

9.4. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

 

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ předložením prosté kopie: 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku jedenkrát a 

bude považován za prokázání základní i profesní způsobilosti), 



b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci (doklad bude pokrývat v plném rozsahu předmět veřejné zakázky). V 

souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že 

je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu zadávané veřejné zakázky, a to 

„Ostraha majetku a osob“.  

9.5. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona požaduje zadavatel předložení seznamu významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Dodavatel doloží realizaci alespoň 3 významných 

služeb v délce trvání minimálně 24 měsíců (každá) provedených účastníkem za poslední 3 roky, 

z toho   

1 služba musí být realizována pro zdravotnické zařízení, které mj. poskytuje doprovod při 

transportu na protialkoholní záchytnou stanici. 

Zdravotnickým zařízením se rozumí prostory určené pro poskytování zdravotních služeb 

v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zdravotních službách). Úroveň technické 

kvalifikace je zadavatelem stanovena, s ohledem na druh a předmět plnění zakázky, s finančním 

plněním min. 2.500.000,- Kč bez DPH/rok/zakázka (příloha č. 3 Zadávací dokumentace).  

Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první nepřipouští nahrazení předložení výše uvedeného dokladu 

prokazujícího technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ čestným prohlášením.  

9.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ) 

 

Podle ust. § 83 ZZVZ: 

(1) Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

(2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 

79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo 

potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude 

vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

(3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit 

veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo 

potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 



(5) Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují 

pravidla stanovená ZZVZ nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého 

je kvalifikace prokazována. 

 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že část plnění veřejné zakázky, výkon 

služby strážnými, musí být plněna přímo vybraným dodavatelem, tzn., že zadavatel stanoví, že 

jednotliví strážní musí být pouze zaměstnanci vybraného dodavatele. 

 

9.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 ZZVZ) 

 

Podle ust. § 88 odst. 1 ZZVZ pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde 

v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 

zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 

pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 

zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty 

první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 

že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího 

řízení nesplnil povinnost podle odstavce 1. 

 

Článek 10 

Jiné požadavky pro plnění veřejné zakázky 
 

1. Údaje uvedené v návrhu Smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku a osob se nesmí lišit 

od údajů uvedených v jiné části nabídky účastníka. V případě rozporů je rozhodující písemný 

návrh Smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku a osob.  

 

2. Zadavatel nepřipouští možnost podání variantních nabídek dle § 102 zákona.  

 

3. Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

4. Dodavatel ponese odpovědnost za škody způsobené Nemocnici Havířov, p.o.,  

zaměstnancům, popřípadě třetím osobám. Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy doloží, 

že má uzavřenou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu ve výši minimálně 8.000.000, - 

Kč  na jednu pojistnou událost a zavazuje se ji udržovat v platnosti po celou dobu smluvního 

vztahu. Z pojistné smlouvy musí vyplývat výslovně, že je určená ke krytí rizik spojených s 

prováděním fyzické ostrahy (strážních služeb). V případě porušení této povinnosti je zadavatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit. Na žádost zadavatele je vybraný dodavatel povinen předložit 

zadavateli dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v 

důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu 



pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného plnění, nebo k jiným změnám, 

které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je vybraný dodavatel povinen 

učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo zachováno dle požadavků zadávací 

dokumentace včetně smlouvy. Požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem je uveden v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 

zadávacích podmínek.  

 

5. Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení se dodavatel zavazuje zajistit plnění veškerých 

povinností vyplývajících z právních předpisů v oblasti pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 262/2006. Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby 

odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, 

které se podílejí na plnění předmětu této veřejné zakázky. 

 

Článek 11 

Způsob hodnocení nabídek 
 

Hodnoceny budou pouze ty nabídky, které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

na základě nejnižší nabídkové ceny.  

Účastník uvede nabídkovou cenu následujícím způsobem:  

Částka A ꓿ hodinová sazba v Kč bez DPH za 1 hodinu výkonu činností dle bodu 2.2. 

Zadávací dokumentace x 24 (hodin) x 365 (dnů) x 4 (roky).  

Částka B ꓿ paušální částka v Kč bez DPH za 1 den výkonu činnosti dle bodu 2.2.3. Zadávací 

dokumentace x 365 (dnů) x 4 (roky)  

Částka C ꓿ hodinová sazba v Kč bez DPH za 1 hodinu výkonu činností dle bodu 2.3. 

Zadávací dokumentace x 24 (hodin) x 365 (dnů) x 4 (roky).  

Částka D ꓿ paušální částka v Kč bez DPH za 1 převoz dle bodu 2.4. Zadávací dokumentace 

x 1336  (počet 1336 představuje předpokládaný počet převozů za 4 roky). 

Hodnotící kritérium:  

 

Nabídková cena A+B+C+D v Kč bez DPH …..……………………………… 100% 

 

Vybraný účastník je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě podle § 124 Zákona.  

Mimořádně nízká nabídková cena  

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného 

dodavatele z hlediska nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení v souladu 

s ustanovením § 113 ZZVZ. 



 

Článek 12 

Ostatní ujednání 
 

1. Ukončením zadávacího řízení a oznámením výsledku zadávacího řízení nevznikne 

automaticky smluvní vztah.  

 

2. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení.  

 

3. Podle § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 

trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o 

skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických 

osob. 

 

4. Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 ZZVZ. 

 

5. Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí, že smlouva může být zveřejněna v plném 

rozsahu na profilu zadavatele. Současně bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnému 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a souhlasí s tím, že 

skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a uděluje svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

V Havířově, květen 2025 

              Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

                                                                                          Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                        i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 –  Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky (Návrh smlouvy o poskytování služeb ostrahy majetku a 

osob) 

Příloha č. 3 – Seznam významných služeb 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím 

  

 

 
 

 


		2025-05-28T09:48:31+0200
	JUDr. Rita Kubicová




